
（単位：千円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5 0

基本財産受取利息 5 5 0

特定資産運用益 25 25 0

特定資産受取利息 25 25 0

演奏事業収益 577,552 602,352 △ 24,800

入場料収益 267,109 284,210 △ 17,101

出演料収益 285,573 311,842 △ 26,269

広告料収益 3,035 3,125 △ 90

商品収益 420 430 △ 10

演奏雑収益 2,725 2,745 △ 20

海外演奏事業収益 18,690 0 18,690

楽器購入資金貸付事業収益 470 550 △ 80

利息収益 470 550 △ 80

受取補助金等 1,134,719 1,125,000 9,719

受取国庫補助金 109,719 100,000 9,719

受取地方公共団体補助金 1,023,000 1,023,000 0

受取民間補助金 2,000 2,000 0

受取負担金 263,615 130,650 132,965

受取演奏事業負担金 263,615 130,650 132,965

受取寄付金 24,290 26,250 △ 1,960

受取寄付金 24,290 26,250 △ 1,960

雑収益 10 10 0

受取利息 10 10 0

経常収益計 2,000,686 1,884,842 115,844

（２）経常費用

演奏事業費 2,147,047 1,815,758 331,289

給料手当 896,564 882,510 14,054

臨時雇賃金 16,862 15,600 1,262

退職給付費用 8,593 6,675 1,918

賞与 16,137 14,144 1,993

賞与引当金繰入額 6,792 6,656 136

法定福利費 130,553 127,164 3,389

福利厚生費 4,567 4,624 △ 57

出演者報酬 299,925 298,480 1,445

会議費 10 10 0

旅費交通費 41,210 43,517 △ 2,307

通信運搬費 6,949 6,649 300

収支予算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科 目
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当年度 前年度 増減科 目

商品費 50 50 0

減価償却費 6,491 10,498 △ 4,007

消耗什器備品費 1,470 5,344 △ 3,874

消耗品費 26,250 25,100 1,150

修繕費 3,726 5,259 △ 1,533

広告宣伝費 45,982 22,571 23,411

印刷製本費 18,271 15,457 2,814

光熱水道費 986 1,100 △ 114

賃借料 87,150 99,074 △ 11,924

保険料 8,990 9,400 △ 410

租税公課 10,440 9,260 1,180

諸会費 950 950 0

委託費 230,468 151,260 79,208

支払手数料 12,646 11,884 762

支払負担金 92,600 31,750 60,850

雑費 7,531 10,772 △ 3,241

海外演奏事業費 164,884 0 164,884

管理費 64,389 68,834 △ 4,445

役員報酬 600 620 △ 20

給料手当 25,194 25,963 △ 769

退職給付費用 1,734 1,515 219

賞与 2,688 2,253 435

賞与引当金繰入額 1,131 1,320 △ 189

法定福利費 9,029 8,849 180

福利厚生費 305 308 △ 3

会議費 10 15 △ 5

旅費交通費 250 250 0

通信運搬費 1,415 1,299 116

減価償却費 5,937 2,030 3,907

消耗什器備品費 200 1,161 △ 961

消耗品費 1,610 1,580 30

修繕費 704 597 107

印刷製本費 200 200 0

新聞図書費 300 300 0

光熱水道費 135 150 △ 15

賃借料 1,233 1,076 157

保険料 400 400 0

租税公課 360 402 △ 42

諸会費 800 800 0

委託費 7,310 15,156 △ 7,846

支払手数料 2,724 2,470 254

雑費 120 120 0

経常費用計 2,211,436 1,884,592 326,844

評価損益等調整前当期経常増減額 △210,750 250 △ 211,000
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当年度 前年度 増減科 目

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 210,750 250 △ 211,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100 0

楽器売却益 100 100 0

経常外収益計 100 100 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 350 350 0

楽器除却損 200 200 0

什器備品除却損 150 150 0

経常外費用計 350 350 0

当期経常外増減額 △ 250 △ 250 0

当期一般正味財産増減額 △ 211,000 0 △ 211,000

一般正味財産期首残高 746,926 746,926 0

一般正味財産期末残高 535,926 746,926 △ 211,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000 1,000 0

指定正味財産期末残高 1,000 1,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 536,926 747,926 △ 211,000
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（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5

基本財産受取利息 5 5

特定資産運用益 25 25

特定資産受取利息 25 25

演奏事業収益 576,302 1,250 577,552

入場料収益 267,109 267,109

出演料収益 284,323 1,250 285,573

広告料収益 3,035 3,035

商品収益 420 420

演奏雑収益 2,725 2,725

海外演奏事業収益 18,690 18,690

楽器購入資金貸付事業収益 470 470

利息収益 470 470

受取補助金等 1,070,330 64,389 1,134,719

受取国庫補助金 109,719 109,719

受取地方公共団体補助金 958,611 64,389 1,023,000

受取民間補助金 2,000 2,000

受取負担金 263,615 263,615

受取演奏事業負担金 263,615 263,615

受取寄付金 24,290 24,290

受取寄付金 24,290 24,290

雑収益 10 10

受取利息 10 10

経常収益計 1,935,047 1,250 64,389 2,000,686

（２）経常費用

演奏事業費 2,146,287 760 2,147,047

給料手当 896,564 896,564

臨時雇賃金 16,862 16,862

退職給付費用 8,593 8,593

賞与 16,137 16,137

賞与引当金繰入額 6,792 6,792

法定福利費 130,553 130,553

福利厚生費 4,567 4,567

出演者報酬 299,175 750 299,925

会議費 10 10

旅費交通費 41,210 41,210

通信運搬費 6,949 6,949

商品費 50 50

減価償却費 6,491 6,491

消耗什器備品費 1,470 1,470

消耗品費 26,250 26,250

修繕費 3,726 3,726

広告宣伝費 45,982 45,982

印刷製本費 18,271 18,271

光熱水道費 986 986

賃借料 87,150 87,150

保険料 8,990 8,990

収支予算書内訳表
2020年4月1日から2021年3月31日まで

科 目
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公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

租税公課 10,440 10,440

諸会費 950 950

委託費 230,468 230,468

支払手数料 12,646 12,646

支払負担金 92,600 92,600

雑費 7,521 10 7,531

海外演奏事業費 164,884 164,884

管理費 64,389 64,389

役員報酬 600 600

給料手当 25,194 25,194

退職給付費用 1,734 1,734

賞与 2,688 2,688

賞与引当金繰入額 1,131 1,131

法定福利費 9,029 9,029

福利厚生費 305 305

会議費 10 10

旅費交通費 250 250

通信運搬費 1,415 1,415

減価償却費 5,937 5,937

消耗什器備品費 200 200

消耗品費 1,610 1,610

修繕費 704 704

印刷製本費 200 200

新聞図書費 300 300

光熱水道費 135 135

賃借料 1,233 1,233

保険料 400 400

租税公課 360 360

諸会費 800 800

委託費 7,310 7,310

支払手数料 2,724 2,724

雑費 120 120

経常費用計 2,146,287 760 64,389 2,211,436

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 211,240 490 0 △ 210,750

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 211,240 490 0 △ 210,750

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100

楽器売却益 100 100

経常外収益計 100 100

（２）経常外費用

固定資産除却損 320 30 350

楽器除却損 200 200

什器備品除却損 120 30 150

経常外費用計 320 30 350

当期経常外増減額 △ 220 △ 30 △ 250

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 211,460 490 △ 30 △ 211,000

他会計振替額 234 △ 234 0

当期一般正味財産増減額 △ 211,226 256 △ 30 △ 211,000
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公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

一般正味財産期首残高 746,926

一般正味財産期末残高 535,926

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 1,000

指定正味財産期末残高 1,000

Ⅲ　正味財産期末残高 536,926

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高

並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。
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１　資金調達について

　　当事業年度における借入予定はない。

２　設備投資について

　（１）楽器購入として、12,000千円を予定している。

　（２）ソフトウェア購入として、3,700千円を予定している。

３　その他について

　　2025年海外公演準備積立資産として、20,000千円を積立予定である。

資金調達及び設備投資の見込み
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